
QUINTA-FEIRA
10 de Março de 2022 - Edição nº 1708 Class/Editais15Correio do Cidadão

 
 
 
 
 
 

 

- IVAIPORÃ CIS 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2022 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 20/2022 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: CEI - CENTRO EDUCACIONAL INTEGRADO LTDA  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2022, EM CONSULTAS E EXAMES 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 539.710,38 (quinhentos e trinta e nove mil, setecentos e dez 
reais e trinta e oito centavos). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
 
  

 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2022. 

 

DATA DA ASSINATURA: 09 de março de 2022. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 09 de março de 2022. 
. 
 
 
 

  _____________________                                       ____________________________                                                 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  PEDRO H. MONTANS BAER 
     PRESIDENTE DO CIS                                                  REPRESENTANTE LEGAL 

 
 
 
 
 
 

 

 
 Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

- IVAIPORÃ CIS 

  

RATIFICAÇÃO 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº26/2022 

 

ASSUNTO: Dispensa Nº 5/2022 

 
REF: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PARTICIPAÇÃO DE 
SERVIDORES EM CAPACITAÇÕES NA IMPLANTAÇÃO DO E-SOCIAL PARA 
ORGÃOS PUBLICOS COM ENFASE NA 1º, 2º E 3º FASE DA IMPLANTAÇÃO, 
COM DEMONSTRAÇÃO NA PRÁTICA, conforme inciso II, art. 24 da Lei 

8.666/93.  
  A documentação referente à Dispensa n° 5/2022 atende a todos os 

requisitos do Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 
5/2022, para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa 

UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA, CNPJ/MF: 
19.949.769/0001-89, perfazendo o VALOR TOTAL de R$ 1.700,00 (um mil e 
setecentos reais) PUBLIQUE-SE 

 
 
 

Ivaiporã, 09 de março de 2022. 
 
 
 

 
__________________________ 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 42/2022.
OBJETO: Contratação de empresas especializadas em eventos e produtos voltados para
páscoa, para a realização da "Floresta Encantada do Coelho" na Páscoa 2022.
VALOR MÁXIMO: R$ 155.839,34 (cento e cinquenta e cinco mil oitocentos e trinta e nove
reais e trinta e quatro centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Lote.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e Decretos Municipais 6320/2017 e 8089/2020.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 23/03/2022 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3010, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 09 de março de 2022.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos


